
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, SUSANA 2011 Club Salvamento San Fernando 01:51:49 20

100 m. natación con obstáculos infantil F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARRIDO BLASCO, DAVID 2011 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 02:04:74 20

100 m. natación con obstáculos infantil M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARCÍA ROMERO, JULIA 2010 Club Salvamento San Fernando 03:40:89 20

2 GRANADO SANTAMARIA, IVANA 2009 Club Salvamento San Fernando 04:39:01 18

3 SÁNCHEZ ARAGÓN, ROCÍO 2010 Club Salvamento San Fernando Baja 

4 DURAN PALOMARES, AITANA 2009 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Descalificado 1

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RICOVERI, VIVIAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:22:01 20

2 ORTIZ GIL, SONIA 2006 Club Deportivo SalvaSur 02:33:18 18

3 FORSON, ZAIRA AKUA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:34:46 16

4 GONZÁLEZ CASTRO, AINARA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:37:69 14

5 SANCHEZ TEJEDA, IRENE 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 03:13:00 13

6 ROMERO CARDENAS, CELIA 2008 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 04:24:19 12

7 GARABATO CAPARRÓS, PAULA CRISTINA 1992 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

200 m. natación con obstáculos cadete y absoluto F

Series Preliminares - Por Pruebas
1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)

Córdoba



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VALADES GARCIA, JORGE 2009 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 02:43:64 20

2 MOLINA SÁNCHEZ, ÁLVARO 2009 Club Salvamento San Fernando 03:03:72 18

3 BENABDESLAM MOLINA, ADAM 2010 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 04:04:00 16

4 CAMÓN GARCÍA, JORGE 2010 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 04:05:00 14

200 m. natación con obstáculos cadete M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ARAGÓN PALACIOS, GUILLERMO 2005 Club Deportivo SalvaSur 02:05:22 20

2 GARCIA GUERRERO, MARIO 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 02:13:32 18

3 GALLARDO MARTÍN, JAVIER 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:13:35 16

4 MURIEL LÓPEZ , RAFAEL 2003 Club Deportivo SalvaSur 02:16:54 14

5 ARAGÓN PALACIOS, RODRIGO 2007 Club Deportivo SalvaSur 02:17:82 13

6 GUILLÉN RODRIGUEZ, ENRIQUE 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:18:41 12

7 GARCIA LOPEZ, RUBEN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 02:23:03 11

8 ARAGÓN PALACIOS, NICOLAS 2007 Club Deportivo SalvaSur 02:23:62 10

9 SALES RUIZ, MANUEL 2008 Club Deportivo SalvaSur 02:23:85 8

10 ORTIZ GIL, ADRIÁN 2007 Club Deportivo SalvaSur 02:25:28 7

11 GARABATO CAPARRÓS, PABLO DANIEL 1996 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 02:25:80 6

12 ALCÁNTARA PIEDRAS, RAUL 2007 Club Deportivo SalvaSur 02:29:38 5

13 ALCÁNTARA FERNÁNDEZ, DAVID 1981 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:33:01 4

14 ARAGON PALACIOS, AGUSTÍN 2003 Club Deportivo SalvaSur 02:35:94 3

15 CARRACEDO CERRATO, MARCO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 02:36:63 2

16 MIRANDA PANIAGUA, DANIEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:37:40 1

17 LÓPEZ VÉLEZ, MIGUEL 1970 Club Deportivo SalvaSur 02:52:25

18 VALLEJOS KRAUEL, JUAN CARLOS 2007 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 03:28:52

19 CASTELLOTI, MATEO 2003 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 03:34:00

20 PEREZ DIAZ, RUBEN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 03:41:43

21 LUQUE RIVERO, ANTONIO 2008 Club Salvamento San Fernando 03:44:86

22 NATERA PEROMINGO, PEDRO 2008 Club Salvamento San Fernando 03:51:33

23 FERNANDEZ CABRERA, JUANJO PELAYO 2006 G.S.D. Gredos San Diego Baja 

24  RIOS VICENTE, JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Talasa Baja 

200 m. natación con obstáculos absoluto M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



4x50 m. natación con obstáculos cadete y absoluto F (Relevos)

Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARCÍA ROMERO, JULIA Club Salvamento San Fernando (Cadete) 03:19:46 20

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, SUSANA

GRANADO SANTAMARIA, IVANA

SÁNCHEZ ARAGÓN, ROCÍO 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GÓMEZ MORENO, MARTA Club Deportivo SalvaSur (Absoluto) 02:29:84 20

HUERTAS GARCÍA, PAULA

SALES RUIZ, MARÍA

ORTIZ GIL, SONIA

2 RICOVERI, VIVIAN Club Salvamento y Socorrismo Talasa (Absoluto) Descalificado 10

FORSON, ZAIRA AKUA 

CORRALES LEAL, ISABEL 

GONZÁLEZ CASTRO, AINARA

Series Preliminares - Por Pruebas
1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)

Córdoba



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 Club Deportivo SalvaSur (Absoluto) 01:57:03 20

2 Club Salvamento y Socorrismo Talasa (Absoluto) 02:02:43 18

3 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos (Absoluto) 02:11:27 16

4 Club Salvamento San Fernando (Absoluto) 02:34:09 14

4x50 m. natación con obstáculos absoluto M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 KRAUEL MORAÑO, GUILLERMO 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:31:88 20

2 SANCHEZ VARELA, ARTURO 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

3 GARCIA VALENZUELA, LUIS 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

50 m. natación con obstáculos benjamín M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PARRONDO GARABATO, NEIZAN 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 00:54:89 20

2 GARRIDO BLASCO, DIEGO 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:21:87 18

3 SANCHEZ VARELA, JOSE JAVIER 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

50 m. natación con obstáculos alevín M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre (Alevín) Baja 

4x25 m. natación con obstáculos alevín M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CARRACEDO CERRATO, TRIANA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:51:04 20

2 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, SUSANA 2011 Club Salvamento San Fernando 01:10:28 18

50 m. remolque de maniquí infantil F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARRIDO BLASCO, DAVID 2011 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:25:44 20

2 CARRILLO NAVAS, ANTONIO 2012 Club Deportivo SalvaSur Baja 

50 m. remolque de maniquí infantil M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SÁNCHEZ ARAGÓN, ROCÍO 2010 Club Salvamento San Fernando 01:06:51 20

2 GARCÍA ROMERO, JULIA 2010 Club Salvamento San Fernando 01:13:13 18

3 GRANADO SANTAMARIA, IVANA 2009 Club Salvamento San Fernando 01:14:19 16

4 DURAN PALOMARES, AITANA 2009 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:57:96 14

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ORTIZ GIL, SONIA 2006 Club Deportivo SalvaSur 00:44:43 20

2 GÓMEZ MORENO, MARTA 1998 Club Deportivo SalvaSur 00:45:24 18

3 CAPILLA ROMERO, LUCIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:47:62 16

4 SANCHEZ TEJEDA, IRENE 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:50:92 14

5 SALES RUIZ, MARÍA 2003 Club Deportivo SalvaSur 00:52:79 13

6 CORRALES LEAL, ISABEL 2003 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 00:54:54 12

7 GARABATO CAPARRÓS, PAULA CRISTINA 1992 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:06:92 11

8 ROMERO CARDENAS, CELIA 2008 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:28:08 10

9 HUERTAS GARCÍA, PAULA 2005 Club Deportivo SalvaSur Baja 

50 m. remolque de maniquí cadete y absoluto F

Series Preliminares - Por Pruebas
1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)

Córdoba



Cadete (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VALADES GARCIA, JORGE 2009 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:45:15 20

2 MOLINA SÁNCHEZ, ÁLVARO 2009 Club Salvamento San Fernando 00:47:52 18

3 BENABDESLAM MOLINA, ADAM 2010 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:15:59 16

4 CAMÓN GARCÍA, JORGE 2010 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:25:96 14

5 PEDRAZA MARTÍNEZ, TRISTÁN 2010 Club Deportivo SalvaSur Baja 

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO 2000 Club Deportivo SalvaSur 00:34:53 20

2 GARCIA LOPEZ, RUBEN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:34:70 18

3 ALCANTARA PIEDRAS, CARLOS 2001 Club Deportivo SalvaSur 00:35:13 16

4 GARCIA GUERRERO, MARIO 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 00:37:06 14

5 OTERO HERRERO, DIEGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:37:60 13

6 GUILLÉN RODRIGUEZ, ENRIQUE 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 00:38:23 12

7 QUIRÓS AGUILAR, JAIRO 2002 Club Deportivo SalvaSur 00:39:50 11

8 PÉREZ CARRILLO, ALEJANDRO 2003 Club Salvamento San Fernando 00:39:67 10

9 CORRALES LEAL, JUAN ÁNGEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 00:40:13 8

10 ARAGON PALACIOS, AGUSTÍN 2003 Club Deportivo SalvaSur 00:41:11 7

11 CUESTA DÍAZ, DIEGO 2005 Club Deportivo SalvaSur 00:41:12 6

12 CARRACEDO CERRATO, MARCO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:41:31 5

13 ARAGÓN PALACIOS, RODRIGO 2007 Club Deportivo SalvaSur 00:42:03 4

14 ALCÁNTARA PIEDRAS, RAUL 2007 Club Deportivo SalvaSur 00:42:09 3

15 RUIZ GALLEGO, RAFAEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:42:32 2

16 PULIDO ROSA, FRANCISCO JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 00:42:33 1

17 ORTIZ GIL, ADRIÁN 2007 Club Deportivo SalvaSur 00:42:34

18 ARAGÓN PALACIOS, NICOLAS 2007 Club Deportivo SalvaSur 00:43:16

19 CARBALLO CORPAS, DANIEL 2003 Club Deportivo SalvaSur 00:43:63

20 GARABATO CAPARRÓS, PABLO DANIEL 1996 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 00:45:08

21 LÓPEZ VÉLEZ, MIGUEL 1970 Club Deportivo SalvaSur 00:45:79

22 URBANEJA MARTIN, ALEJANDRO 2000 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 00:46:90

23 OLMEDA SÁNCHEZ, ISMAEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 00:47:72

24 CASTELLOTI, MATEO 2003 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 00:48:95

25 RANDO FERNÁNDEZ, MIGUEL 2001 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 00:53:81

26 VALLEJOS KRAUEL, JUAN CARLOS 2007 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 00:58:24

27 LEÓN FERNÁNDEZ, ÁLVARO 2005 Club Salvamento San Fernando 00:59:46

28 GÓMEZ CARBALLAR, RAÚL 2007 Club Salvamento San Fernando 01:00:03

29 PEREZ DIAZ, RUBEN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:01:03

30 GONZALEZ PAYAN, PABLO 2008 Club Salvamento San Fernando 01:02:23

31 NATERA PEROMINGO, PEDRO 2008 Club Salvamento San Fernando 01:03:62

32 ALCÁNTARA FERNÁNDEZ, DAVID 1981 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:09:80

33 CARAZO ELENA, JUAN MANUEL 2006 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:10:39

34 LUQUE RIVERO, ANTONIO 2008 Club Salvamento San Fernando 01:13:84

35  RIOS VICENTE, JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Talasa Baja 

36 SALES RUIZ, MANUEL 2008 Club Deportivo SalvaSur Baja 

37 FERNANDEZ CABRERA, JUANJO PELAYO 2006 G.S.D. Gredos San Diego Baja 

50 m. remolque de maniquí cadete y absoluto M

Series Preliminares - Por Pruebas
1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)

Córdoba



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 KRAUEL MORAÑO, GUILLERMO 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 00:56:03 20

2 SANCHEZ VARELA, ARTURO 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

3 GARCIA VALENZUELA, LUIS 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

25 m. remolque de maniquí benjamín M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PARRONDO GARABATO, NEIZAN 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 00:44:51 20

2 GARRIDO BLASCO, DIEGO 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 00:58:99 18

3 SANCHEZ VARELA, JOSE JAVIER 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

25 m. remolque de maniquí alevín M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



4x25 m. remolque de maniquí absoluto F

Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARCÍA ROMERO, JULIA Club Salvamento San Fernando (Cadete) 03:07:33 20

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, SUSANA

GRANADO SANTAMARIA, IVANA

SÁNCHEZ ARAGÓN, ROCÍO 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GÓMEZ MORENO, MARTA Club Deportivo SalvaSur (Absoluto) 01:59:08 20

HUERTAS GARCÍA, PAULA

ORTIZ GIL, SONIA

SALES RUIZ, MARÍA

2 FORSON, ZAIRA AKUA Club Salvamento y Socorrismo Talasa (Absoluto) 01:59:09 18

CORRALES LEAL, ISABEL 

GONZÁLEZ CASTRO, AINARA

RICOVERI, VIVIAN

Series Preliminares - Por Pruebas
1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)

Córdoba



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PULIDO ROSA, FRANCISCO JAVIER Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos (Absoluto) 01:28:03 20

CARRACEDO CERRATO, MARCO

GARCIA LOPEZ, RUBEN

OTERO HERRERO, DIEGO

2 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO Club Deportivo SalvaSur (Absoluto) 01:31:68 18

MURIEL LÓPEZ , RAFAEL 
ARAGON PALACIOS, AGUSTÍN
ALCANTARA PIEDRAS, CARLOS

3 GUILLÉN RODRIGUEZ, ENRIQUE Club Salvamento y Socorrismo Talasa (Absoluto) 01:35:65 16

CORRALES LEAL, JUAN ÁNGEL
GALLARDO MARTÍN, JAVIER
MIRANDA PANIAGUA, DANIEL

4 GÓMEZ CARBALLAR, RAÚL Club Salvamento San Fernando (Absoluto) 02:02:62 14

MOLINA SÁNCHEZ, ÁLVARO
LEÓN FERNÁNDEZ, ÁLVARO 
PÉREZ CARRILLO, ALEJANDRO

4x25 m. remolque de maniquí absoluto M

Resultados
1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)

Córdoba



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PARRONDO GARABATO, NEIZAN Club Deportivo Natación Puerto de la Torre (Alevín) Baja 

SANCHEZ VARELA, ARTURO

KRAUEL MORAÑO, GUILLERMO
GARRIDO BLASCO, DIEGO 

4x12,5 m. remolque de maniquí alevín M

Resultados
1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)

Córdoba



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CARRACEDO CERRATO, TRIANA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:20:81 20

100 m. Socorrista infantil F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RICOVERI, VIVIAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:16:46 20

2 SALES RUIZ, MARÍA 2003 Club Deportivo SalvaSur 01:19:92 18

3 CAPILLA ROMERO, LUCIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:22:19 16

4 CORRALES LEAL, ISABEL 2003 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:23:84 14

5 GONZÁLEZ CASTRO, AINARA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:30:87 13

6 GÓMEZ MORENO, MARTA 1998 Club Deportivo SalvaSur Baja 

7 HUERTAS GARCÍA, PAULA 2005 Club Deportivo SalvaSur Baja 

100 m. socorrista absoluto F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RUIZ GARCIA, ENRIQUE 1991 C.D.E. SOS Madrid Este 00:58:94 20

2 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO 2000 Club Deportivo SalvaSur 01:02:57 18

3 ARAGÓN PALACIOS, GUILLERMO 2005 Club Deportivo SalvaSur 01:03:84 16

4 PULIDO ROSA, FRANCISCO JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:05:07 14

5 GARCIA LOPEZ, RUBEN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:06:12 13

6 ALCANTARA PIEDRAS, CARLOS 2001 Club Deportivo SalvaSur 01:10:87 12

7 ARAGON PALACIOS, AGUSTÍN 2003 Club Deportivo SalvaSur 01:11:46 11

8 RUIZ GALLEGO, RAFAEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:13:31 10

9 CORRALES LEAL, JUAN ÁNGEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:18:30 8

10 CUESTA DÍAZ, DIEGO 2005 Club Deportivo SalvaSur 01:20:48 7

11 PÉREZ CARRILLO, ALEJANDRO 2003 Club Salvamento San Fernando 01:21:18 6

12 RANDO FERNÁNDEZ, MIGUEL 2001 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:23:44 5

13 GALLARDO MARTÍN, JAVIER 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:23:45 4

14 ALCÁNTARA FERNÁNDEZ, DAVID 1981 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:30:75 3

15 PEREZ DIAZ, RUBEN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:53:53 2

16 LÓPEZ VÉLEZ, MIGUEL 1970 Club Deportivo SalvaSur Baja 

17  RIOS VICENTE, JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Talasa Baja 

18 FERNANDEZ CABRERA, JUANJO PELAYO 2006 G.S.D. Gredos San Diego Baja 

19 LEÓN FERNÁNDEZ, ÁLVARO 2005 Club Salvamento San Fernando Descalificado 19

20 GONZALEZ PAYAN, PABLO 2008 Club Salvamento San Fernando Descalificado 19

21 OLMEDA SÁNCHEZ, ISMAEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa Descalificado 19

22 CARAZO ELENA, JUAN MANUEL 2006 Club Salvamento y Socorrismo Talasa Descalificado 10

23 GÓMEZ CARBALLAR, RAÚL 2007 Club Salvamento San Fernando Descalificado 19

24 URBANEJA MARTIN, ALEJANDRO 2000 Club Salvamento y Socorrismo Talasa Descalificado 19

25 MURIEL LÓPEZ , RAFAEL 2003 Club Deportivo SalvaSur Descalificado 32

100 m. socorrista absoluto M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARRIDO BLASCO, DIEGO 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:13:68 20

2 PARRONDO GARABATO, NEIZAN 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:15:56 18

3 SANCHEZ VARELA, JOSE JAVIER 2014 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

50 m. remolque de maniquí con aletas alevín M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 KRAUEL MORAÑO, GUILLERMO 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:10:53 20

2 SANCHEZ VARELA, ARTURO 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

3 GARCIA VALENZUELA, LUIS 2016 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

50 m. remolque de maniquí con aletas benjamín M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CARRACEDO CERRATO, TRIANA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:18:44 20

2 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, SUSANA 2011 Club Salvamento San Fernando 02:10:52 18

100 m. remolque de maniquí con aletas infantil F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARRIDO BLASCO, DAVID 2011 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 02:17:92 20

100 m. remolque de maniquí con aletas infantil M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RUIZ GARCIA, ENRIQUE 1991 C.D.E. SOS Madrid Este 02:28:48 20

2 OTERO HERRERO, DIEGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 02:40:08 18

200 m. supersocorrista absoluto M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SÁNCHEZ ARAGÓN, ROCÍO 2010 Club Salvamento San Fernando 02:20:28 20

2 DURAN PALOMARES, AITANA 2009 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre Baja 

100 m. remolque de maniquí con aletas cadete F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VALADES GARCIA, JORGE 2009 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:15:83 20

2 MOLINA SÁNCHEZ, ÁLVARO 2009 Club Salvamento San Fernando 01:19:25 18

3 CAMÓN GARCÍA, JORGE 2010 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 02:02:59 16

4 BENABDESLAM MOLINA, ADAM 2010 Club Salvamento y Socorrismo Talasa Descalificado 10

100 m. remolque de maniquí con aletas cadete M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RICOVERI, VIVIAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:13:71 20

2 CAPILLA ROMERO, LUCIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:19:00 18

3 FORSON, ZAIRA AKUA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:29:25 16

4 GONZÁLEZ CASTRO, AINARA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:38:70 14

5 ROMERO CARDENAS, CELIA 2008 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 02:23:09 13

100 m. remolque de maniquí con aletas absoluto F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RUIZ GARCIA, ENRIQUE 1991 C.D.E. SOS Madrid Este 00:59:80 20

2 OTERO HERRERO, DIEGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:01:75 18

3 PULIDO ROSA, FRANCISCO JAVIER 2006 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:02:24 16

4 MURIEL LÓPEZ , RAFAEL 2003 Club Deportivo SalvaSur 01:04:10 14

5 CARRACEDO CERRATO, MARCO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:06:62 13

6 RUIZ GALLEGO, RAFAEL 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos 01:08:41 12

7 CORRALES LEAL, JUAN ÁNGEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:12:30 11

8 MIRANDA PANIAGUA, DANIEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:17:15 10

9 URBANEJA MARTIN, ALEJANDRO 2000 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:18:84 8

10 PÉREZ CARRILLO, ALEJANDRO 2003 Club Salvamento San Fernando 01:20:70 7

11 RANDO FERNÁNDEZ, MIGUEL 2001 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:32:83 6

12 GONZALEZ PAYAN, PABLO 2008 Club Salvamento San Fernando 01:44:15 5

13 LEÓN FERNÁNDEZ, ÁLVARO 2005 Club Salvamento San Fernando 01:44:68 4

14 CARAZO ELENA, JUAN MANUEL 2006 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:50:92 3

15 GÓMEZ CARBALLAR, RAÚL 2007 Club Salvamento San Fernando 01:52:87 2

100 m. remolque de maniquí con aletas absoluto M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ORTIZ GIL, SONIA 2006 Club Deportivo SalvaSur 01:32:83 20

2 FORSON, ZAIRA AKUA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:38:21 18

3 SANCHEZ TEJEDA, IRENE 2008 Club Salvamento y Socorrismo Extrema sos Descalificado 22

100 m. combinada de salvamento absoluto F

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ARAGÓN PALACIOS, GUILLERMO 2005 Club Deportivo SalvaSur 01:12:14 20

2 AGUILAR ALGABA, GUILLERMO 2000 Club Deportivo SalvaSur 01:14:58 18

3 GARCIA GUERRERO, MARIO 2004 C.D.E. SOS Madrid Este 01:19:12 16

4 GALLARDO MARTÍN, JAVIER 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:19:47 14

5 ALCANTARA PIEDRAS, CARLOS 2001 Club Deportivo SalvaSur 01:20:25 13

6 ARAGÓN PALACIOS, RODRIGO 2007 Club Deportivo SalvaSur 01:23:43 12

7 ARAGÓN PALACIOS, NICOLAS 2007 Club Deportivo SalvaSur 01:24:23 11

8 GUILLÉN RODRIGUEZ, ENRIQUE 2004 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:31:03 10

9 MIRANDA PANIAGUA, DANIEL 1999 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:31:24 8

10 GARABATO CAPARRÓS, PABLO DANIEL 1996 Club Deportivo Natación Puerto de la Torre 01:31:83 7

11 CASTELLOTI, MATEO 2003 Club Salvamento y Socorrismo Talasa 01:37:90 6

12 NATERA PEROMINGO, PEDRO 2008 Club Salvamento San Fernando 02:13:03 5

13 CARBALLO CORPAS, DANIEL 2003 Club Deportivo SalvaSur Baja 

14 LUQUE RIVERO, ANTONIO 2008 Club Salvamento San Fernando Descalificado 22

100 m. combinada de salvamento absoluto M

Resultados

1ª  Jornada XXIII Liga Española de Clubes en Andalucía

Córdoba

29 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 M)
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